
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

1 

 

DECRETO nº  4.447,  de  15  de  janeiro  de  2.024. 
 

 
DECLARA INSERVÍVEIS BENS MÓVEIS, PARA FINS DE DOAÇÃO PARA A ACLAMA - ASSOCIAÇÃO 
DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E AMIGOS DO MEIO AMBIENTE, NOS TERMOS DA 
LEI nº 2.454/2016. 

 
 

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 2.454, de 
08/12/2016, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam declarados como inservíveis para os interesses municipais, os bens móveis, de 

propriedade do Município de Cachoeira de Minas, descritos no ANEXO ÚNICO que será parte integrante 
deste decreto. 
 

Art. 2º - Os bens ora declarados como inservíveis, face ao seu adiantado estado de depreciação, 
serão doados a ACLAMA - Associação de Catadores de Materiais Recicláveis e Amigos do Meio Ambiente, 
entidade  sem  fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 09.034.002/0001-76, conforme autorizado pela Lei 
Municipal nº 2.454 de 08/12/2016. 
 

Art. 3º - Para formalização da doação, será devidamente lavrado pelo setor responsável pelo 
Patrimônio do Município, no prazo de 30 dias a contar da publicação deste Decreto, termo de doação 
contendo descrição do bem e assinatura do representante legal da Associação tratada na Lei Municipal 
nº 2.454/2016. 
 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.   
 
      Cachoeira de Minas - MG,  15  de janeiro  de 2.024. 
 
 
 
 
 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 
 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 
a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretora de Gabinete  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

2 

 

ANEXO ÚNICO  do  Decreto nº 4.447/2024 

 
Especificação de Bem Plaqueta Valor de 

Aquisição  
(R$) 

Valor 
Depreciado 

(R$) 

Valor 
Atualizado 

(R$) 

Motivo 

ARMARIO DE AÇO 000016 230,00 203,13 26,87 Inservível  

ESCRIVANINHA DE AÇO  000017 25,00 11,76 13,24 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA 000029 20,00 9,38 10,62 Inservível  

CADEIRA FIXA SECRETARIA  000042 38,00 30,61 7,39 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000065 5,00 2,01 2,99 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA  000079 20,00 12,76 7,24 Inservível  

CADEIRA MADEIRA 000116 10,00 4,16 5,84 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA  000180 57,00 46,08 10,92 Inservível  

ARQUIVO DE AÇO  000189 97,50 71,07 26,43 Inservível  

VENTILADOR  000194 30,00 16,76 13,24 Inservível  

POLTRONA ESTOFADA  000235 30,00 26,91 3,09 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000290 10,00 7,01 2,99 Inservível  

FOGAO GAS BRANCO 000383 100,00 86,34 13,66 Inservível  

MESA MADEIRA 000385 30,00 24,40 5,60 Inservível  

BOMBA PARA ENGRAXAR 000416 45,00 36,86 8,14 Inservível  

MOTOBOMBA  000421 1.200,00 1.042,38 157,62 Inservível  

BOMBA LAVAR  000425 300,00 169,73 130,27 Inservível  

BOMBA JACTO 000426 150,00 71,79 78,21 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA  000451 32,00 21,28 10,72 Inservível  

SUPORTE PARA CAIXAO 000593 50,00 43,39 6,61 Inservível  

CRUCIFIXO 000596 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CADEIRA DE MADEIRA 000604 3,00 1,00 2,00 Inservível  

MOTO SERRA STHIL  000646 680,00 445,06 234,94 Inservível  

MESA COMUM 000688 20,00 14,50 5,50 Inservível  

BOMBA DARKA  000737 200,00 121,63 78,37 Inservível  

CADEIRA MADEIRA ESCOLAR 000832 5,00 2,80 2,20 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000856 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000859 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000862 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000863 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000864 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000885 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 000970 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001033 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001036 5,00 3,07 1,93 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

3 

 

CADEIRA MADEIRA ESCOLAR 001125 5,00 2,80 2,20 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001206 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001216 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001220 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001235 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CADEIRA MADEIRA ESCOLAR 001254 5,00 2,80 2,20 Inservível  

CADEIRA MADEIRA ESCOLAR 001256 5,00 2,80 2,20 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001264 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001271 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001273 5,00 3,07 1,93 Inservível  

CARTEIRA MADEIRA ESCOLAR 001274 5,00 3,07 1,93 Inservível  

ASPIRADOR ARNO 550W 001351 25,00 14,33 10,67 Inservível  

MAQUINA DE ESCREVER ELETRICA  001525 384,00 190,02 193,98 Inservível  

SERRA MARMORE MAKITA  001559 291,00 139,50 151,50 Inservível  

ESTANTE ACO 001578 30,00 14,52 15,48 Inservível  

ESTANTE ACO 001579 30,00 14,52 15,48 Inservível  

ESTANTE ACO 001580 30,00 14,52 15,48 Inservível  

ESTANTE ACO 001581 30,00 14,52 15,48 Inservível  

ESTANTE ACO 001582 30,00 14,52 15,48 Inservível  

ALICATE AMPERIMETRO  001767 450,00 344,94 105,06 Inservível  

CADEIRA FORMICA MARROM 003012 5,00 1,21 3,79 Inservível  

CADEIRA FORMICA MARROM 003013 5,00 1,21 3,79 Inservível  

LIXADEIRA POLITRIZ ORBITAL  003070 115,00 54,94 60,06 Inservível  

MESA PARA MICROCOMPUTADOR  003081 52,52 24,90 27,62 Inservível  

MESA PARA ESCRITORIO 003137 85,90 40,98 44,92 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA   003149 39,85 11,96 27,89 Inservível  

SERRA CIRCULAR BOSCH  003324 393,90 188,92 204,98 Inservível  

MESA PARA PROFESSOR  003341 86,00 40,98 45,02 Inservível  

CADEIRA FIXA  003402 14,70 4,20 10,50 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR  003508 13,80 6,34 7,46 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR  003557 13,80 6,34 7,46 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR  003584 13,80 6,34 7,46 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR  003605 13,80 6,34 7,46 Inservível  

CARTEIRA ESCOLAR  003750 20,70 9,53 11,17 Inservível  

CARTEIRA ESCOLAR  003799 20,70 9,53 11,17 Inservível  

FURADEIRA DE IMPACTO  003833 89,20 42,51 46,69 Inservível  

IMPRESSORA A LASER HP 1300 004070 1.616,00 1.170,53 445,47 Inservível  

ESTABILIZADOR  004079 50,00 30,11 19,89 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR  004268 34,25 16,18 18,07 Inservível  

CADEIRA ESCOLAR  004309 34,25 16,18 18,07 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

4 

 

ROCADEIRA 004332 1.990,00 1.350,00 640,00 Inservível  

CAMARA CONSERVACAO DE VACINA 004353 6.700,00 5.850,00 850,00 Inservível  

CADEIRINHA  004355 20,00 9,48 10,52 Inservível  

CADEIRINHA  004375 20,00 9,48 10,52 Inservível  

CADEIRINHA  004384 20,00 9,48 10,52 Inservível  

CADEIRINHA  004416 20,00 9,48 10,52 Inservível  

CADEIRINHA 004418 20,00 9,48 10,52 Inservível  

CADEIRINHA  004441 20,00 9,48 10,52 Inservível  

MESINHA  004580 48,13 22,94 25,19 Inservível  

VENTILADOR DE TETO  004846 109,00 52,04 56,96 Inservível  

CARRINHO COLETOR DE LIXO  004914 190,00 90,92 99,08 Inservível  

IMPRESSORA A LASER  004920 510,00 369,29 140,71 Inservível  

NO BREAK 004921 208,00 126,04 81,96 Inservível  

IMPRESSORA A LASER 004922 297,00 214,98 82,02 Inservível  

ARMARIO DE AÇO  004932 290,00 139,00 151,00 Inservível  

ESTANTE DE AÇO  004955 88,50 42,29 46,21 Inservível  

ESCADA ESCADINHA 2  004974 39,00 18,44 20,56 Inservível  

COMPUTADOR  005053 1.429,00 1.034,98 394,02 Inservível  

MESA PARA REFEITORIO 005076 532,00 255,30 276,70 Inservível  

IMPRESSORA JATO DE TINTA  005096 188,00 113,92 74,08 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  005113 3.155,00 2.285,37 869,63 Inservível  

IMPRESSORA JATO DE TINTA 005131 203,00 123,07 79,93 Inservível  

IMPRESSORA JATO DE TINTA 005132 203,00 123,07 79,93 Inservível  

SELADORA APARELHO  005175 960,00 377,40 582,60 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  005185 3.155,00 2.285,37 869,63 Inservível  

IDENTIFICADOR DE RX  005207 6.367,00 5.750,00 617,00 Inservível  

ARMARIO DE AÇO 005208 358,00 171,79 186,21 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  005229 2.000,00 1.448,69 551,31 Inservível  

VENTILADOR 005247 140,00 67,03 72,97 Inservível  

ESTABILIZADOR 005252 80,00 48,39 31,61 Inservível  

IMPRESSORA MATRICIAL  005266 2.100,00 1.274,99 825,01 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA FIXA  005287 54,00 25,66 28,34 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 005487 64,50 30,71 33,79 Inservível  

IMPRESSORA MATRICIAL  005532 1.690,00 1.025,91 664,09 Inservível  

CONJUNTO ESCOLAR 005545 64,50 30,71 33,79 Inservível  

COMPUTADOR 005597 1.429,00 1.034,98 394,02 Inservível  

COMPUTADOR  005599 1.429,00 1.034,98 394,02 Inservível  

MESA  005612 20,00 9,48 10,52 Inservível  

 CONJUNTO ODONTOLOGICO 005650 4.100,00 3.750,00 350,00 Inservível  

ESTANTE DE AÇO  005676 119,00 56,92 62,08 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

5 

 

VENTILADOR DE PAREDE 005690 121,50 58,11 63,39 Inservível  

VENTILADOR DE PAREDE  005694 121,50 58,11 63,39 Inservível  

MESA ESCOLAR  005711 199,80 95,50 104,30 Inservível  

COMPUTADOR  005718 1.429,00 1.034,98 394,02 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA  006091 140,00 67,03 72,97 Inservível  

GELADEIRA 006105 940,00 451,36 488,64 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA 006195 240,00 115,15 124,85 Inservível  

ROÇADEIRA 006285 2.070,00 1.320,00 750,00 Inservível  

BUMBO 006397 249,00 92,32 156,68 Inservível  

LONGARINA 006416 180,00 86,20 93,80 Inservível  

VENTILADOR DE MESA 006428 252,00 120,80 131,20 Inservível  

ARQUIVO DE AÇO 006447 325,00 155,71 169,29 Inservível  

ARQUIVO DE AÇO 006454 325,00 155,71 169,29 Inservível  

BALANCA DIGITAL INFANTIL 006461 398,00 156,28 241,72 Inservível  

BEBEDOURO CONJUGADO 006464 590,00 287,57 302,43 Inservível  

BIOMBO 006480 185,00 89,80 95,20 Inservível  

BALANÇA DIGITAL ADULTO 006507 950,00 377,63 572,37 Inservível  

BALANÇA DIGITAL ADULTO 006511 950,00 377,63 572,37 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 006560 2.326,26 1.685,03 641,23 Inservível  

IMPRESSORA 006562 1.739,79 1.056,09 683,70 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA 006621 144,00 68,86 75,14 Inservível  

DVD PLAYER PORTATIL USB 006660 108,00 51,73 56,27 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA 006670 107,00 51,01 55,99 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA 006765 125,00 59,78 65,22 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 006791 2.240,00 1.622,57 617,43 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 006955 2.280,00 1.384,21 895,79 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 007040 1.645,00 998,55 646,45 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 007042 1.645,00 998,55 646,45 Inservível  

CADEIRA PARA REUNIOES 007082 304,00 145,82 158,18 Inservível  

CADEIRA PARA REUNIOES 007083 304,00 145,82 158,18 Inservível  

CADEIRA PARA REUNIOES 007084 304,00 145,82 158,18 Inservível  

CADEIRA PARA REUNIOES 007086 304,00 145,82 158,18 Inservível  

PROCESSADOR DE ALIMENTOS 007103 295,00 141,50 153,50 Inservível  

FREEZER HORIZONTAL 007104 1.990,00 1.350,00 640,00 Inservível  

FREEZER HORIZONTAL 007120 1.990,00 1.350,00 640,00 Inservível  

MESA COLETIVA QUADRADA 007306 130,00 62,19 67,81 Inservível  

CADEIRA ALTA DE ALIMENTACAO 007394 125,00 59,78 65,22 Inservível  

CADEIRA ALTA DE ALIMENTACAO 007395 125,00 59,78 65,22 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  007454 1.190,00 722,20 467,80 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  007456 1.190,00 722,20 467,80 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

6 

 

ESTABILIZADOR 007561 37,80 22,65 15,15 Inservível  

QUADRO MURAL DE FELTRO 007570 56,70 14,18 42,52 Inservível  

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 007583 1.041,00 631,80 409,20 Inservível  

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 007584 1.041,00 631,80 409,20 Inservível  

IMPRESSORA MATRICIAL  007609 1.800,00 1.092,74 707,26 Inservível  

IMPRESSORA - MULTIFUNCIONAL 007662 1.041,00 631,80 409,20 Inservível  

ESMERIL 007686 120,00 59,24 60,76 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007720 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007721 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007722 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007723 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007724 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007725 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007726 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007727 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007728 323,76 155,30 168,46 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007733 1.040,00 499,46 540,54 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007734 1.040,00 499,46 540,54 Inservível  

CORTINA ROLO 3,76 X 1,70 007735 1.040,00 499,46 540,54 Inservível  

ROÇADEIRA 008042 1.700,00 1.200,00 500,00 Inservível  

ROÇADEIRA 008043 1.700,00 1.200,00 500,00 Inservível  

AQUECEDOR ELÉTRICO 008046 260,00 124,65 135,35 Inservível  

DVD PLAYER PORTATIL 008049 220,00 105,52 114,48 Inservível  

VENTILADOR DE TORRE  008051 240,00 115,15 124,85 Inservível  

VENTILADOR DE TORRE  008058 240,00 115,15 124,85 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS 008071 163,00 78,10 84,90 Inservível  

CADEIRA FIXA ESTOFADA 008102 64,00 30,41 33,59 Inservível  

MERCADINHO PLAYGROUND 008277 1.324,22 635,94 688,28 Inservível  

CASINHA PLAYGROUND 008322 4.188,63 3.290,00 898,63 Inservível  

CASINHA PLAYGROUND 008323 4.188,63 3.290,00 898,63 Inservível  

BANCO LAPIS 008329 547,51 262,59 284,92 Inservível  

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL  008359 380,00 182,36 197,64 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  008532 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 008533 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 008538 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 008542 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  

MICROCOMPUTADOR  008546 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 008548 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 008570 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 008581 1.896,00 1.373,28 522,72 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

7 

 

CADEIRA DE ALIMENTACAO 008626 122,00 58,35 63,65 Inservível  

CADEIRA DE ALIMENTACAO 008629 122,00 58,35 63,65 Inservível  

ESTABILIZADOR   008747 35,00 21,03 13,97 Inservível  

IMPRESSORA LASERJET COLOR 008756 1.250,00 758,73 491,27 Inservível  

PURIFICADOR DE AGUA  008762 298,00 142,81 155,19 Inservível  

BALANCA MECANICA 008775 556,29 218,54 337,75 Inservível  

ROÇADEIRA 008877 920,00 441,78 478,22 Inservível  

ROÇADEIRA 008878 920,00 455,58 464,42 Inservível  

COMPUTADOR 008911 646,66 468,24 178,42 Inservível  

COMPUTADOR 008915 646,66 468,24 178,42 Inservível  

MESA PARA PROFESSOR 009053 168,00 80,47 87,53 Inservível  

VENTILADOR DE PAREDE  009085 238,00 114,08 123,92 Inservível  

VENTILADOR DE PAREDE  009088 238,00 114,08 123,92 Inservível  

RADIO 009195 180,00 78,40 101,60 Inservível  

MESA RETANGULAR 009199 394,00 188,92 205,08 Inservível  

FOGAO INDUSTRIAL COM FORNO 009254 1.169,00 561,35 607,65 Inservível  

MESA PARA PROFESSOR 009272 168,00 80,47 87,53 Inservível  

MESA PARA PROFESSOR 009274 168,00 80,47 87,53 Inservível  

ROÇADEIRA 009309 2.458,00 1.773,00 685,00 Inservível  

ROÇADEIRA 009310 969,00 479,80 489,20 Inservível  

MICROCOMPUTADOR 009324 2.150,00 1.557,42 592,58 Inservível  

BEBEDOURO INDUSTRIAL 009325 3.500,00 2.850,00 650,00 Inservível  

REGUA ANTROPOMETRICA 009431 42,00 14,18 27,82 Inservível  

REGUA ANTROPOMETRICA 009433 42,00 14,18 27,82 Inservível  

REGUA ANTROPOMETRICA 009434 42,00 14,18 27,82 Inservível  

REGUA ANTROPOMETRICA 009435 42,00 14,18 27,82 Inservível  

REGUA ANTROPOMETRICA 009437 42,00 14,18 27,82 Inservível  

PRANCHA DE IMOBILIZACAO 009815 320,00 98,86 221,14 Inservível  

CADEIRA GIRATORIA 009833 344,00 165,09 178,91 Inservível  

ROÇADEIRA 010347 1.100,00 534,43 565,57 Inservível  

ROÇADEIRA 010348 2.100,00 1.611,00 489,00 Inservível  

ROÇADEIRA 010351 1.100,00 534,43 565,57 Inservível  

MINI CAMA ELASTICA. 010358 190,00 86,49 103,51 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010463 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010464 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010465 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010467 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010469 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010470 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010471 307,00 119,44 187,56 Inservível  



 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 

8 

 

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010475 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010476 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010477 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010478 307,00 119,44 187,56 Inservível  

CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO 010481 307,00 119,44 187,56 Inservível  

RADIO PORTATIL  010580 470,00 182,91 287,09 Inservível  

ESTANTE EM MADEIRA ESP. 10MM 010636 219,00 84,12 134,88 Inservível  

ESTANTE EM MADEIRA ESP. 10MM 010637 219,00 84,12 134,88 Inservível  

FOGAO INDUSTRIAL  010775 1.616,00 1.000,00 616,00 Inservível  

ESTABILIZADOR  010823 180,00 103,58 76,42 Inservível  

ESTABILIZADOR  010824 180,00 103,58 76,42 Inservível  

OTOSCOPIO 010932 236,00 57,30 178,70 Inservível  

CADEIRA FIXA ESTOFADA 011000 83,46 31,28 52,18 Inservível  

CAIXA ACUSTICA 011023 900,00 346,10 553,90 Inservível  

RADIO 011037 59,00 19,77 39,23 Inservível  

CAIXA DE SOM AMBIENTE 011047 851,00 320,77 530,23 Inservível  

CAIXA DE SOM AMBIENTE 011053 851,00 557,43 293,57 Inservível  

BEBEDOURO 011054 1.660,00 1.100,00 560,00 Inservível  

RADIO 011122 169,00 57,37 111,63 Inservível  

MICROFONE 011128 289,50 125,40 164,10 Inservível  

ROÇADEIRA 011175 975,00 350,91 624,09 Inservível  

ROÇADEIRA 011176 975,00 350,91 624,09 Inservível  

ROÇADEIRA 011185 975,00 350,91 624,09 Inservível  

MICROFONE MESA DE SOM  011639 5.107,75 4.500,00 607,75 Inservível  

PEDESTAL DE MESA 011640 8,48 2,70 5,78 Inservível  

CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS 011815 314,00 93,22 220,78 Inservível  

CADEIRA PE FIXO 011839 164,00 109,93 54,07 Inservível  

CADEIRA DE RODAS 011865 774,00 340,00 434,00 Inservível  

CADEIRA 011879 530,00 420,00 110,00 Inservível  

CADEIRA 011883 530,00 420,00 110,00 Inservível  

FORNO ELETRICO 012335 803,92 173,07 630,85 Inservível  

NOBREAK 1200VA 012412 1.044,00 341,41 702,59 Inservível  

NO BREAK 012524 280,00 73,66 206,34 Inservível  

 

 

 

 


